
 1 

ROiPM.0012.3.2024.ID 
 

PROTOKÓŁ NR 3 /2024 
z posiedzenia Komisji Planowania Budżetu i Infrastruktury Miejskiej  

z 10 września  2024r. 
 
 

I. Ewidencja obecności członków 
 
Obecni na posiedzeniu (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu): 
 

1. Małgorzata Kucharska-Zemke – Przewodnicząca Komisji 
2. Czesław Drozd 
3. Janina Dudek 
4. Michał Koziełko 
5. Robert Lewicki 
6. Grażyna Misztal 

 7. Mariusz Przyszlak 
 8.  Andrzej Suchański 
 
 
 Nieobecni podczas posiedzenia Komisji  
 1.Katarzyna Muszyńska 
 2.Kacper Ochendal 
 
Zaproszeni spoza komisji, zgodnie z listą obecności (załącznik do niniejszego protokołu) 
 

1. Ryszard Szybajło – Burmistrz Miasta 
2. Tomasz Kowalczyk–  zastępca Burmistrza Miasta 
3. Maria Pazda – Sekretarz Miasta 

 
Posiedzenie komisji pod przewodnictwem Małgorzaty Kucharskiej-Zemke rozpoczęło się o godz. 13.00 
 
Porządek posiedzenia:  
 

1. Sprawy organizacyjne 
2. Zatwierdzenie protokołów z poprzednich posiedzeń 
3. Zaopiniowanie uchwał na najbliższą sesję 
4. Sprawy bieżące 

   
Streszczenie przebiegu obrad. 
 
Ad. pkt 1 
Sprawy organizacyjne 
 
Przewodnicząca M. Kucharska-Zemke powitała wszystkich przybyłych na posiedzenie, Burmistrza wraz 
z pracownikami, stwierdziła quorum i przedstawiła porządek obrad posiedzenia komisji, który został 
jednogłośnie zaakceptowany przez członków komisji. 
 
Ad pkt 2 
Zatwierdzenie protokołów z poprzednich posiedzeń 
 
Przewodnicząca M. Kucharska-Zemke stwierdziła, że do zatwierdzenia są 2 protokoły z posiedzeń 
wspólnych komisji stałych z dnia 19 czerwca i 10 lipca. W związku z brakiem uwag do projektów 



 2 

protokołów zaproponowała przeprowadzenie głosowania en block, nie było sprzeciwu. Członkowie 
komisji przyjęli protokoły jednogłośnie. 
 
  
Ad pkt 5 
Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję 
 
Przewodnicząca M. Kucharska-Zemka poinformowała, że pierwszym projektem uchwały, który komisja 
powinna zaopiniować jest projekt zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej 
Człuchów na 2024 rok, poprosiła o zabranie głosu Skarbnik Gminy. 
U. Stupałkowska, Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany, które zostały wprowadzone do budżetu na 
bieżący rok. Skarbnik omówiła szczegółowo wprowadzone zmiany po stronie dochodowej i 
wydatkowej oraz odpowiedziała na pytania radnych. Stwierdziła, że na mocy tego projektu zwiększa 
się dochody i wydatki zaplanowane w budżecie o 199 tys. 601 zł., globalnie.  Po zakończonej 
wypowiedzi odpowiedziała na pytania radnych. Poinformowała, że na wniosek Klubu Każdy Jest Ważny 
zostały po stronie wydatkowej zabezpieczone w budżecie środki na fundusz stypendialny w kwocie 20 
tys. złotych, wniosek był na 30 tys. jednak niestety nie udało się wygospodarować wnioskowanej 
kwoty.  Zauważyła, ze na fundusz ten gmina wiejska przeznacza 10 tys. , gmina Debrzno 10 tys.,  gmina 
Rzeczenica ok.4 tys., gmina Przechlewo 6 tys.,  gmina Koczała 2 tys. złotych. Stwierdziła, że pomijając 
fakt iż w poprzednich latach fundusz ten nie był finansowany przez miasto, to w bieżącym roku kwota 
jest dość wysoka. Jednocześnie, tak do Rady Miejskiej, jak i innych samorządów będzie skierowany apel 
o ustalenie zasad na jakich zasadach wpłaty na ten fundusz będą realizowane w przyszłości ponieważ 
aktualnie np. ilość mieszkańców w mieście i na terenie gminy jest porównywalna, a była już kiedyś 
stosowana zasada, ze wpłata to była 1 zł od osoby. Być może teraz będzie zastosowany jakiś inny 
przelicznik jednak ważne jest to aby można było te środki skalkulować na jakiejś podstawie, o co miasto 
będzie wnioskować do pozostałych gmin na etapie projektowania budżetu na przyszły rok.  Dodała, że 
środki na stypendia są środkami, które pierwotnie były poszukiwane na bilety na basen, jednak na ten 
wydatek nakłada się coraz więcej problemów. Miasto ma w budżecie zabezpieczone środki w 
wysokości 100 tys. złotych na zakup biletów bezpośrednio z budżetu miasta, wykonano do tej pory na 
kwotę 90 tys., pozostało 10 tys. wolnych środków. Z krajowego programu nauki pływania poprzez 
stowarzyszenie na bilety wydano 38 tys. złotych i w tej chwili pojawia się problem związany z 
zamówieniami publicznymi ponieważ do 90 tys. złotych można dokonać zakupu biletów dowolnie 
jednak po przekroczeniu tej kwoty to gmina musi ogłosić przetarg. 
Cz. Drozd odniósł się do informacji Skarbnika w sprawie zwiększenia wydatków związanych z 
należnościami dla Wód Polskich.  Zapytał jakie kryteria w naliczaniu opłat są przez przedsiębiorstwo 
stosowane skoro nie było znacznych opadów deszczu. 
T. Kowalczyk zastępca Burmistrza wyjaśnił, że Wody Polskie stosują wyliczony przez siebie wskaźnik od 
ilości wody, a ilość badają dla określonego terytorium, generalnie posiadają własne wskaźniki dla celu 
obliczenia kwoty należnej do zapłacenia od gminy za odprowadzanie wód deszczowych do jeziora, 
niestety środki prognozowane na ten rok już się wyczerpały i trzeba dokonać korekty w budżecie aby 
miasto mogło uregulować to zobowiązanie dlatego też miasto powstały plany wybudowania 
dodatkowego zbiornika retencyjnego na terenie miasta. 
M. Kucharska-Zemke zapytała o kwestię wykorzystania przez szkoły karnetów na basen finansowanych 
przez miasto. 
U. Stupałkowska wyjaśniła, że na pewno jest prowadzona ewidencja rozchodowania biletów na basen 
natomiast nie ma informacji zwrotnej w kwestii ich wykorzystania, być może jest możliwe, choć nie 
będzie to proste otrzymanie takiej informacji bezpośrednio od zarządzających basenem, karnet jest 
ważny 3 miesiące, jest jednak ryzyko, że nie są one fizycznie wykorzystywane Na pytanie J. Dudek o 20 
tys. złotych, które maja być przeznaczone na fundusz stypendialny stwierdziła, że przekazanie tych 
środków będzie możliwe po przeprowadzeniu konkursu na wykonanie zadania w zakresie edukacji. 
Poinformowała, że regulamin jest udostępniony w internecie jednak miasto ma pewne zastrzeżenia do 
niego i w przyszłości trzeba doprowadzić do sytuacji aby przyznawanie stypendiów było bardziej 
transparentne, a określenie kwoty, która miasto ma przekazywać było określone jakimiś mierzalnymi 
zasadami, równymi dla wszystkich samorządów. 



 3 

M. Przyszlak stwierdził, że już kilka miesięcy temu były prowadzone rozmowy na ten temat podczas 
obrad Komisji Kultury Edukacji i Sportu, został zatwierdzony pomysł aby przewodnicząca tej komisji 
zasiadała w komisji przyznającej stypendia dla młodzieży. Podkreślił, że jego zdaniem musi być tak, że 
środki, które przekazuje miasto będą przeznaczone na stypendia dla mieszkańców miasta, a zdaje sobie 
sprawę, ze wcześniej zanim miasto wycofało się z finansowania funduszu tak nie było. 
U. Stupałkowska podkreśliła, że stanowisko miasta jest jasne i klarowne w tej sprawie, jeśli kwota 
dotacji nie zostanie wykorzystana dla mieszkańców stricte gminy miejskiej, kwota pozostała powinna 
podlegać zwrotowi do budżetu miasta, na tym polega transparentność i tak powinno to działać. 
 
Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na 2024 rok 
 
Przewodnicząca M. Kucharska-Zemke odczytała tytuł kolejnego projektu uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieodpłatne prawa własności gruntów z zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa na rzecz Gminy Miejskiej Człuchów z przeznaczeniem na cele publiczne – pod drogę gminną 
i poprosiła zastępcę Burmistrza o przedstawienie i uzasadnienie projektu. 
T. Kowalczyk zastępca Burmistrza stwierdził, że projekt uchwały dotyczy nieodpłatnego terenu wzdłuż 
ul. Szczecińskiej do Os. Witosa, który ma być przeznaczony pod budowę ścieżki rowerowej, a więc na 
cel publiczny, w ramach programu MOF. 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na nabycie nieodpłatne prawa własności gruntów z zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na 
rzecz Gminy Miejskiej Człuchów z przeznaczeniem na cele publiczne – pod drogę gminną 
 
Przewodnicząca M. Kucharska-Zemke przeczytała kolejny projekt uchwały w sprawie zwolnienia 
dyrektora Przedszkola Miejskiego im. Jacka i Agatki w Człuchowie od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
poprosiła M. Pazdę o przedstawienie i uzasadnienie projektu uchwały. 
M. Pazda, Sekretarz Miasta stwierdziła, że w związku z utworzeniem nowych oddziałów przedszkolnych 
oraz większym obciążeniem obowiązkami administracyjnymi, w dwóch różnych lokalizacjach, złożyła 
wniosek o zwolnienie jej na rok szkolny 2024/2025 z prowadzenia zajęć dydaktycznych, tym bardziej, 
że dyrektor przedszkola pełni również rolę dyrektora żłobka oraz będzie prowadzić również hospitacje 
w grupach przedszkolnych i żłobkowych. 
 
Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zwolnienia 
dyrektora Przedszkola Miejskiego im. Jacka i Agatki w Człuchowie od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 
 
Ad pkt 4 
Sprawy różne 
 
G. Misztal zapytała o kwestie związane z nowoutworzonym żłobkiem miejskim, a konkretnie czy 
planowane jest podniesienie opłat w związku z programem rządowym. 
U. Stupałkowska stwierdziła, że właśnie chciała podnieść tę kwestię podczas posiedzenia. Stwierdziła, 
że od października wchodzi program Aktywny Rodzic, który polega na tym, że każdy rodzic, którego 
dziecko uczęszcza do żłobka będzie mógł wnioskować do ZUS o kwotę do 1500 złotych na pokrycie 
kosztów pobytu dziecka w żłobku, ale nie wyżywienia. Aktualnie obowiązuje uchwała Rady w sprawie 
stawki w żłobku na poziomie 15 procent najniższego wynagrodzenia, do tego żłobek miejski korzysta 
również z programu Maluch, który w części refunduje tę opłatę. Wyjaśniła, że maksymalna opłata za 
żłobek nie może przekroczyć aktualnie nie może przekroczyć 2 tys. złotych, w żłobku miejskim jest to 
ok. 1500 złotych, z tego połowę płaci rodzic, drugą część pochodziła z programu Maluch. W 
październiku, w związku z wprowadzeniem nowego programu rodzic nie będzie ponosił kosztów 
pobytu dziecka w żłobku, opłata będzie dotyczyła jedynie wyżywienia. W związku z tym, że jest chęć 
dokupienia wyposażenia i wprowadzenia atrakcyjniejszych zajęć dla dzieci w tej placówce poprzez 



 4 

podniesienie opłaty, ale jak podkreśliła rodzic w tym przypadku nie będzie z tego tytułu ponosił 
kosztów pobytu dziecka, jedynym  jego kosztem będzie wyżywienie, a do budżetu wpłyną dodatkowe 
środki. Podkreśliła, ze na dziś jest to przyczynek do dyskusji w tej sprawie, a sam problem jest bardziej 
złożony gdyż gmina dopłaca do pobytu dzieci w żłobkach prowadzonych przez inne samorządy po 330 
złotych na każde dziecko. Samorządy już sygnalizują, że nie chcą dopłacać do pobytu dzieci w żłobkach, 
które nie są przez nich prowadzone ponieważ wchodzi w życie program Aktywny Rodzic, który sprawi, 
że rodzic dziecka tak w żłobku publicznym, jak i niepublicznym otrzyma 1500 złotych z budżetu 
państwa, więc w tym wypadku środki przekazywane przez samorządy stanowiły by swoisty ekstra 
bonus finansowy, stąd propozycja dyskusji na temat odejścia od dotowania pobytu dzieci w żłobku 
przez gminę dopóki program będzie realizowany. Żłobki, wszystkie, automatycznie podniosły opłaty za 
pobyt dziecka do kwoty 1500 zł i otrzymają tę kwotę bezpośrednio. Stwierdziła, że zostaną 
przygotowane analizy sytuacji, tak aby radni przed podjęciem uchwały mieli pełny obraz sytuacji. Na 
pytania radnych o termin podjęcia decyzji odpowiedziała, że najlepiej byłoby ja podjąć jeszcze we 
wrześniu. Kwestie dopłaty do żłobków niepublicznych mogą być podjęte w późniejszym terminie. 
Przypomniała, że o uchwała o opłacie za żłobek musi zostać opublikowana więc czas jest tu ważnym 
aspektem.  Sam mechanizm otrzymania dotacji z programu wymaga aktywności rodzica, bo to on musi 
złożyć wniosek o wypłatę środków z programu do ZUS, który następnie przekaże środki do żłobka, dla 
rodziców żłobek jest bezpłatny.  
Ustalono, że projekt uchwały zostanie wprowadzony do porządku obrad na najbliższej sesji, a przed 
odbędzie się posiedzenie wszystkich komisji stałych aby radni mogli się z nią zapoznać i podjąć decyzję, 
posiedzenie komisji ustalono na 11 września na godz. 13.45. 
A.Suchański stwierdził, że podczas wczorajszego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych odbyła się 
rozmowa o ochronie przyrody, a wieczorem na ul. Średniej zauważył znaki, które mogą świadczyć o 
przygotowaniach do ich wycinki, poprosił o wyjaśnienie. Zwrócił również uwagę na stan  drzew przy ul. 
Batorego, (jesion szwedzki), większość z nich liczy ponad 35 lat i są całkowicie lub częściowo uschnięte. 
T. Kowalczyk stwierdził, że rozmawiał  telefonicznie ze starostą, bo miał już sygnały od mieszkańców w 
tej sprawie, nie będzie wycinki drzew, a jedynie przycinanie związane z formowaniem koron 
oznaczonych w ten sposób drzew. Co do uschniętych drzew na ul. Batorego należy najpierw sprawdzić 
do kogo należy działka. 
U. Stupałkowska stwierdziła, że chciałaby zwrócić uwagę na potrzebę rewizji dla przedszkoli 
niepublicznych jeszcze w bieżącym roku budżetowym. Jak wiadomo w bieżącym roku nauczyciele 
otrzymali 30 procent podwyżki, w tym również nauczyciele przedszkolni. Dotacje dla przedszkoli 
niepublicznych liczy się jako procent wydatków na przedszkole publiczne. Subwencja, którą miasto 
otrzymało wystarczyła jedynie na wynagrodzenia dla nauczycieli z placówek publicznych, nie 
wystarczyła na „przelicznik: dla placówek prywatnych. Na dziś nie chce mówić o konkretnej kwocie bo 
jest wiele czynników na nią składających się, ale jest ona duża. W związku z licznymi zmianami liczy na 
to, że ostateczna kwota za utrzymanie dziecka w przedszkolu publicznym nie zwiększy się 
dramatycznie, a co za tym idzie nie trzeba będzie przeznaczać znacząco większych kwot na 
dofinansowanie pobytu dziecka w przedszkolu niepublicznym.  Istnieje jednak możliwość i należy się 
spodziewać konieczności dołożenia środków na ten cel w budżecie na bieżący rok. Kolejnym, 
zasygnalizowanym problemem jest utrzymanie dworca PKP. Stwierdziła, że miasto chce wystąpić do 
innych samorządów powiatu o współfinansowanie utrzymania tego budynku. Podkreśliła, że w ramach 
środków europejskich został on zmodernizowany przez miasto i aktualnie jest utrzymywany przez 
miasto jednak korzystają z niego również mieszkańcy innych gmin, poinformowała, że są wstępne 
deklaracje w sprawie wsparcia są , trzeba wystąpić teraz przed tworzeniem budżetów na kolejny rok. 
Poinformowała, ze zostały przyjęte parametry do przyszłorocznego budżetu na poziomie 5 procent,  
zarówno po stronie dochodów jak i wydatków, bez wynagrodzenia nauczycieli ponieważ rządzą się one 
swoimi prawami, a nic nie jest przesądzone, jeśli będzie podwyżka powinna być subwencja, która 
zabezpieczy środki.  Przekazała wstępne informację na temat będącej w przygotowaniu i wstępnym 
procedowaniu nowej ustawy   o finansowaniu samorządów, na dziś założenia budżetu to wzrost o 5 
procent dochodów i wydatków w przyszłym roku.  Pojawiają się w referacie finansowym podatnicy, 
którzy chcą złożyć wniosek o umorzenie podatku, przed momentem, w którym podatek staje się 
zaległością. Twierdzą, że mają informację od radnych, że tak może być. Podkreśliła, że aby wdrożyć 
procedurę należność musi być przeterminowana, wyjaśniła procedurę.  



 5 

Skarbik na prośbę M. Przyszlaka bardzo ogólnie wyjaśniła założenia ustawy  o finansowaniu 
samorządów, podkreśliła, że w przypadku wejścia w życie przepisów można być bardzo umiarkowanym 
optymistą, jak to będzie w rzeczywistości okaże się. 
Cz. Drozd stwierdził, że chciałby zwołać posiedzenie Komisji Rewizyjnej ponieważ chciałby realizować 
plan pracy komisji. Ustalono, ze posiedzenie odbędzie się 19 września 2024r. o godz. 14.00., poprosił 
o przygotowanie informacji w sprawie realizacji budżetu w I półroczu bieżącego roku oraz informację 
w sprawie zarządzeń wydanych przez Burmistrza Miasta za ten sam okres. 
U. Stupałkowska wyjaśniła, że sprawozdanie RB może wysłać w zasadzie od ręki, ewentualny opis 
postara się przygotować na poniedziałek. M. Pazda, w sprawie wydanych przez Burmistrza zarządzeń 
stwierdziła, że jest ich w I półroczu ok. 80, lista jest zawsze podawana w sprawozdaniu Burmistrza 
przygotowywanym na każdą sesję, wszystkie są dostępne  na BIP. 
J. Dudek stwierdziła, że otrzymuje od mieszkańców sygnały iż na cmentarzu komunalnym przy kaplicy 
nie ma podjazdu dla osób z niepełnosprawnościami. 
T. Kowalczyk wyjaśnił, że PK administruje tym budynkiem, była już w poprzedniej kadencji próba 
załatwienia tego problemu, jednak nie ma tam za dużo miejsca na realizację takiego podjazdu. Aby 
ułatwić wejście do kaplicy dla osób z niepełnosprawnościami został przekazany schodołaz. 
Cz. Drozd zwrócił uwagę, że mieszkańcy ul. Kołłątaja u zbiegu z ul. Poniatowskiego przy wyjeździe na 
ul. Wojska Polskiego zwracają uwagę na zapadnięte studzienki kanalizacyjne, które dość mocno 
utrudniają poruszanie się w tym rejonie samochodami, a ruch jest zwiększony ze względu na cały czas 
trwającą modernizację ulicy na wysokości OSIRu. 
G. Misztal zapytała czy ma on wiedzę kiedy zostaną zakończone prace na DK22, na co odpowiedział, że 
zgodnie z jego wiedzą inwestycja ma być zakończona do końca października. 
M. Koziełko zapytał o  zabezpieczenie placu zabaw o co prosił zastępcę Burmistrza. 
T. Kowalczyk stwierdził, że plac został zabezpieczony. 
 
 
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 

 
Przewodnicząca Komisji 

Planowania Budżetu i Infrastruktury 
Miejskiej 

 
Małgorzata Kucharska Zemke 

 
Protokołowała:   
Iwona Dragun 

 


